
PROGETTI E POLITICHE EUROPEE COESIONE TERRITORIALE E TERZO SETTORE

Comune di Verona
PROGETTI E POLITICHE EUROPEE COESIONE TERRITORIALE E TERZO SETTORE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 3350 DEL 23/07/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA FASE DI 
COPROGRAMMAZIONE SULLE IPOTESI DI GESTIONE DELL’IMMOBILE 
PALAZZO BOCCA TREZZA AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 
117/2017 E DEL D.M. N. 72/2021 – AMMISSIONE DELL’ASSOCIAZIONE 
DIPLOMART ALLA FASE DI COPROGRAMMAZIONE 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PROGETTI E POLITICHE EUROPEE, COESIONE 
TERRITORIALE E TERZO SETTORE

PREMESSO che:
- con Determina dirigenziale n. 3062 del 03/07/2024 è stato approvato e indetto 

l’AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA FASE DI 
COPROGRAMMAZIONE SULLE IPOTESI DI GESTIONE DELL’IMMOBILE PALAZZO 
BOCCA TREZZA AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E DEL D.M. N. 
72/2021;

DATO ATTO che:
- entro il termine delle ore 23.59 del 17/07/2024 è pervenuta all’indirizzo pec 

DirezioneA55@pec.comune.verona.it l’istanza da parte dell’Associazione Diplomart, 
PGN 273065/2024;

- La suddetta istanza, protocollata il giorno 18/07/2024 risulta, come sopra specificato, 
tempestiva;

- Con Determina n. 3337 del 22/07/2024 è stato approvato il verbale di istruttoria , in cui - 
a correzione di un errore materiale - dall’elenco degli ammessi va elisa la riga n. 36 
riguardante “Diplomart”;

- ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 della L. 241/1990 e 5 dell’Avviso, al 
Soggetto “Diplomart” è stata richiesta specifica integrazione, con medesimo numero di 
protocollo della ricezione della richiesta di partecipazione, entro il termine del 
23/07/2024;

- L’Associazione “Diplomart” ha trasmesso in data 22/07/2024 la documentazione 
richiesta inviata separatamente tramite due pec distinte:

• PGN 276263/2024;
• PGN 277565/2024;

VISTI:

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0278840/2024 del 23/07/2024
Fascicolo 7.15 N.106/2023
Firmatario: PAOLO MARTINI

mailto:politiche.comunitarie@pec.comune.verona.it


PROGETTI E POLITICHE EUROPEE COESIONE TERRITORIALE E TERZO SETTORE

Comune di Verona
PROGETTI E POLITICHE EUROPEE COESIONE TERRITORIALE E TERZO SETTORE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt.3 co.5 e 107;

- il D.Lgs.33/2013 e ss.mm.ii., relativo agli obblighi di trasparenza;

- il D.lgs. 117/2017;

- la Determina dirigenziale n. 3062 del 03/07/2024, lo schema di avviso e i suoi allegati;

- La Determina Dirigenziale n. 3337 del 22/07/2024, con il verbale dell’istruttoria allegato;

DETERMINA

1. di ammettere alla fase di co-programmazione, così come previsto dall’avviso in esame, 
l’Associazione “Diplomart”;

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale del 
Comune di Verona;

3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del 
Veneto entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni, dall’avvenuta conoscenza o dalla pubblicazione nell’Albo Pretorio online del 
Comune di Verona;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio ai fini della generale 
conoscenza e di adempiere, con l’esecutività della determinazione, agli obblighi di 
pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013

Firmato digitalmente da:
Il dirigente
PAOLO MARTINI


